

各位

2024 年 3 月 26 日 ネクストウェア株式会社 代表取締役社長 豊田 崇克 (証券コード 4814 東証スタンダード市場)

KDAN Japan との販売代理店契約及び戦略的協力覚書締結のお知らせ

ネクストウェア株式会社(代表取締役社長:豊田 崇克、本社:大阪市中央区、以下 当社 という)と台湾に本社を置く KdanMobile 社の日本法人である株式会社 KDAN Japan(代表:ケニー・スー、本社:東京都千代田区、以下 KDAN)は、KDAN の提供する電子契約(署名)サービス「DottedSign」(ドットサイン)の日本市場における販売代理店契約及び戦略的協力覚書を締結しましたのでお知らせします。

この提携により当社は、KDAN のモバイルワーク・ソフトウェア・サービスの日本市場における代理販売の重要なパートナーとなります。

■提携の背景と詳細

当社は、日本市場の中でも政府機関、医療業界、大手商社をターゲットとして、KDAN 製品の認知拡大、利用促進を支援していきます。

今回の提携は、販売代理店レベルでの両社間の協力に限らず、両社間の技術交流およびイノベーション協力の多くの側面をカバーしています。KDAN の技術的専門知識と当社のマーケティング戦略を組み合わせることで、日本市場で大きなビジネス価値を生み出すことが期待されます。

■両社代表者のコメント

- ・KdanMobile 会長兼 CEO、KDAN 代表取締役会長 ケニー・スーのコメント ネクストウェアとの今回の提携は KDAN にとって非常に重要な意味を持ちます。これは KDAN の日本市場参入への扉を開くだけでなく、KDAN の製品やサービスに新たな開発 プラットフォームを提供するものでもあります。
- ・ネクストウェア代表取締役社長 豊田 崇克のコメント 今後急速に拡大するクラウド市場に対して、台湾の KdanMobile 社の電子署名サービス 及び PDF リーダーは非常に先進的で重要な技術であり、当社においても SaaS ビジネス を推進するなかで、価格優位性を含めたマーケット市場の展開に対応できると考えてお り、今回の契約に大きく期待しております。

News Release



両社は、今回の戦略的協力の成果をさらに強化するために、近い将来、一連のマーケティング活動およびプロモーション戦略を共同で開始する予定です。KDANの提供するサービスについての詳細は公式サイト(https://www.kdanmobile.com/ja)よりご確認ください。

■株式会社 KDAN Japan 会社概要

- ・所在地:東京都千代田区神田美土代町 9-7 千代田 21 ビルディング 9 階
- ・株主:三菱 UFJ キャピタル株式会社など
- ・代表者:代表取締役会長 ケニー・スー (Kenny Su)
- ·公式 HP: https://www.kdanmobile.com/ja/
- ・事業内容:電子契約(署名)サービス「DottedSign」(ドットサイン)と業務効率化ツール「KDAN PDF Reader」(PDF リーダー)の運営/SDK・API などの関連技術サポート/SaaS サービス・アプリの開発

※KDAN Japan は、2009 年に台湾で創業した KDAN の日本法人です。

KDAN は世界的な SaaS 企業で、台湾に本社を置き、中国、米国、日本、韓国で事業を展開しています。

■今後の見通し

本件は、今後の収益向上に寄与するものと考えますが、当期の当社連結業績に与える影響については、現時点では不明です。今後、業績に影響を与える事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。

■お問い合わせ先

ネクストウェア株式会社 IR 担当:渡邉 TEL:06-6281-9866

Email: press@nextware.co.jp

● このプレスリリースに記載されている情報は、発表日時点のものです。これらの情報は予告なしに変更される場合があります。

以上